Российская  Федерация

Чукотский  автономный  округ

Анадырский  муниципальный  район

Совет  депутатов  муниципального  образования

сельское  поселение  Канчалан

Р Е Ш Е Н И Е

 (XХX сессия  III созыва)

О внесении изменений в Положение об установлении

размера денежного вознаграждения и порядке осуществления

иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций

лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной

основе в органах местного самоуправления и муниципальных

органах, утвержденного Решением Совета депутатов сельского

поселения Канчалан от 06

февраля 2017 года № 76

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

статей 22, 39 Закона Чукотского автономного округа от 07.07.2007 № 74-ОЗ

«Кодекс о муниципальной службе» в целях приведения положения об

установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществления

иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам,

замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах

местного самоуправления и муниципальных органах сельского поселения

Канчалан (далее – Положение) в соответствие с действующим

законодательством

РЕШИЛ:

1. Абзац 1 пункта 6.1 Положения изложить в редакции, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и

применяется к правоотношениям, возникающим с 1 июля 2017 года.

Глава сельского поселения                                   Норбоев С.А.

от 08 сентября  2017 г.                                   № 90                 с.Канчалан

                                                                Приложение № 1
                                                                к Решению Совета депутатов
                                                                муниципального образования

        № 90 от 08.09.2017 года____________

1. Абзац 1 пункта 6.1 Положения изложить в следующей редакции

(Статья 6 гарантии и компенсации лицам, замещающим муниципальные

должности в органах местного самоуправления сельского поселения

Канчалан ): «В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной

службе в Российской Федерации» муниципальному служащему, для которого

установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день

продолжительностью три календарных дня».